

## ریسوایی بو هیژیک که په نا دهباته فراندنی مخالفینی خوئی!

سه بارت به فراندنی به شدار عهلی له هه ولییر!

دوینی شهو 2006/3/21 به شدار عهلی کادری حزبی کۆمونیستی کریکاری عیراق و ئەندامی کۆمیتە ی هه ولییرو که سایه تی ناسراوی نیو خویندکارو لاوانی هه ولییر، له کاتی هاتنه دهره وهیدا له یه کیك له سه نته رهکانی ئەننه رنیٹ له شاری هه ولییر، کاتژمیر 10، له لایه ن چه ند که سیکه وه به زور پاپیچی ئۆتۆمۆبیلیکی مۆدیلی "مۆنیکا" ده کریٹ و تا کو به یانی له ژیر ئەشکه نجه ی دهرونی و جهستهیدا به چاو به سترای له شوینیکی نادیار پایدەرگرن و پاشان له نزیك مالی خوین فری ی دهنه دهره وه.

شایه نی باسه ماوه یه که له مه وپیش "به قسه ی خویش و وه عده و به لاین قسه یان له گه ل به شدار عهلی کردوه که چیت به م شیوه یه قسه له سه ر حکومه ت و ده سه لاتداران نه کات له کۆر و کۆبه ونه وه و بلاو کراوه کاندای. پاش ئەم هه وله ناکامانه ی پارتی دیموکرات، شهوی 3/21 ئەم کردوه چه په ل و شاخیانه پرویداوه، که پاش لیدان و ئەشکه نجه ی نیو سه عاته پییان راگه یاندوه "که ئەمه ناگادار کردنه وه یه که". فراندنی به شدار عهلی وه کو که سیکی ناسراوی نیو بزوتنه وه ی خویندکاران له زانکۆی هه ولییرو وه کو که سیکی نارازی به هه لومه رچی ناله باری لاوان و خویندکارانی کوردستان زهنگیکی هیجگار مه ترسیداره له به رانبهر گشت نوسه ران و پۆشنبیرانی نازادیخواز و هه مو و نه وانیه که ده یانه ویت به حه ق پارێزگاری له مافه ئینسانیه کانی خه لکی کوردستان بکه ن. دواین جار به شدار عهلی له 8 ی ماریسه ئەمسالدا بوو که له به رده م ئەندام په رله مانه کاندای له زانکۆی هه ولییر گووتی ((هه موو بیمافی و تاوانه کانی دهره ق به ژنان ئەنجام ده دریت هۆکاری سه ره کی ده سه لاتداران، له ژیر ده سه لاتیکه میلشیایی دا ناکریت باس له مافه کانی مرۆقو به نایبه تیش ژنان بکریت)).

پیکخراوی کوردستانی حیزبی کۆمونیستی کریکاری عیراق، ئەم کرده وه وه ره قتاره چه په له به توندی ئیدانه ده کات و ته وای لایه نیونه ته وه ییه کان له م کرده وه یه ناگادار ده کاته وه. له هه مانکاتدا پارتی دیموکراتی کوردستان و ئیداره ی هه ولییر به به رپرس ده زانیٹ له به رانبهر هه ر تاوان و پرواویک که پوه رووی به شدار عهلی ده بیته وه، ئەمه ویرای ئەوه ی که ئیداره ی هه ولییر ئەرکیه تی وه که ده سه لاتداری شاری هه ولییر تاوانباران ناشکرا بکات و ئیمه ی لیئاگادار بکاته وه و بیانداته دانگا.

پیکخراوی کوردستانی  
حیزبی کۆمونیستی کریکاری عیراق  
2006/3/22